
Užavos švyturys

Foto autors Ventspils Tūrisma informācijas centra foto arhīvs

Užavos švyturys yra įtrauktas į Valstybės saugomų kultūros paminklų sąrašą ir yra ~ 20 kilometrų į pietus nuo Ventspilio. Užavos švyturys yra ant vienos iš trijų aukštų miškingų kopų – t. s.

Tenirocos kopos siekia 28 metrų aukštį. Iš tolo ši kopa priminė kepimo krosnį, todėl XIX amžiuje vokiškas Užavos švyturio pavadinimas buvo Bakofen.

Pirmą kartą Užava istoriniuose šaltiniuose paminėta 1230 m. Jau 17-18 val a., yra pranešimų apie čia ant akmenų krūvos pakurtą laivybos ugnį uždegto laužo pavidalu, kuris tarnavo kaip

orientacinis ženklas laivams pakeliui į Ventspilio uostą.

Pirmasis švyturio bokštas Užavoje buvo baigtas statyti 1879 m., pastatytas molas statybinėms medžiagoms pristatyti. Užavos švyturys buvo mūrinis bokštas, prijungtas prie vieno aukšto

gyvenamojo namo švyturio personalui. Ant švyturio bokšto buvo įrengtas metalinis šviesos kambarys su žibintu, o 1879 m. rugsėjo 10 d. Užavos švyturys per optinę įrangą pradėjo siųsti

šviesos signalus. 1910. 1910 metais švyturiui buvo sukurta griovelio siena su 7-8 centimetrų storio lentomis ir akmenų krūva priekinėje pusėje, nes jūros bangos dėl plokščio molo ardė kopos

papėdę. Per Pirmąjį pasaulinį karą Užavos švyturys daug nukentėjo – buvo sugriauta viršutinė cilindrinė švyturio bokšto dalis, taip pat suniokoti pagalbiniai pastatai dėl artilerijos ugnies. Išliko

nepažeistas tik aštuonkampis bokšto pagrindas, ant kurio 1925 metų vasario 21 dieną buvo baigtas statyti naujas Užavos švyturio bokštas. Išoriškai naujasis bokštas buvo identiškas

ankstesniam švyturio bokštui.

Per visą švyturio gyvavimo laikotarpį buvo tęsiami gretimo kranto šlaito stiprinimo darbai. 20 amžiaus 20-30 XX amžiuje krantui sutvirtinti buvo naudojami kadagio pinti krepšiai, užpildyti

akmenukais ir rieduliais. Aštuntajame dešimtmetyje jie buvo pakeisti betoniniais blokeliais.

Švyturys keturių aukštų, tinkuotas, nubalintas ir sujungtas su korpusu. 1950-aisiais švyturio bokšto aukštis siekė 19,4 metro. Bokšto viduje – aplink centrinę koloną – į viršų veda metaliniai

sraigtiniai laiptai. Švyturio viršuje įrengtas balkonas su metaliniais turėklais ir iš metalinių konstrukcijų įrengtas šviesus kambarys (jo skersmuo – 3 metrai – lygus švyturio skersmeniui).

Pastatytas 1879

Bokšto aukštis – 19 m

Aukštis virš jūros lygio – 44 m

Švyturys matomas – 15 jūrmylių

Įėjimo mokestis:

  Apsilankymas švyturyje EUR 1,00

Švyturio lankymas mokiniui, studentui, pensininkui, asmeniui su negalia (pateikus pažymėjimą) EUR 0,50

Apsilankymas švyturyje vaikui iki mokyklinio amžiaus Nemokamas

Švyturio teritorijoje vieta palapinei EUR 5,00 per dieną

Nakvynė palapinėje vienam asmeniui EUR 1,00

Automobilių parkavimas švyturio teritorijoje (iki 2 val. nemokamai) EUR 3,00 per dieną

*Iš anksto susitarus, lankytojus galima priimti ir ne darbo valandomis (išskyrus pirmadienius)

+371+371 28341836

portofventspils.lv

Tr.
 

Ce.
 

Pk.
 

Se.
 

Sv.

10:00 - 16:00 (01.04.- 31.10.)

Tr.
 

Ce.
 

Pk.
 

Se.
 

Sv.

10:00 - 14:00 (01.11.- 31.03.)

6C57+JW Užava, Užavas pagasti, Latvija
 

https://www.google.com/maps/search/?api=1&query=57.2090850895,21.414823681404

